

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadavatel: **Město Benešov**
Masarykovo náměstí 100, 25601 Benešov
IČO 00231401

Název veřejné zakázky: Modernizace výuky na základních školách v Benešově:
5G a environmentální edukace

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení

Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky

Datum zahájení zadávacího řízení: 10. 9. 2025

Dotaz č. 1:

V rámci zadávacího řízení Zadavatel v příloze uvádí položky pevný disk, nicméně neuvádí jejich kapacitu. Může prosím Zadavatel doplnit kapacitu těchto pevných disků? Zároveň, chápe uchazeč správně, že pokud jsou pevné disky uvedeny pod položkou NAS, budou v tomto NAS provozovány a tudíž by být kompatibilní s navrženým NAS?

Odpověď:

Zadavatel tímto informuje, že upřesňuje následující položky v příloha č. 4 – Položkový rozpočet, a to na všech 4 listech:

- z parametru „Pevný disk s kapacitu pro uložení velkého objemu dat; Vyrovnávací paměť činí 256 MB Formát disku 3,5"“ pasuje do klasicky řešených slotů; Jako rozhraní pro propojení zařízení s HDD slouží SATA III Rozměry disku dosahují 101,6 × 26,1 × 147 mm (š×v×h)“
- na parametr: „Pevný disk s minimální kapacitu 8 TB pro uložení velkého objemu dat; Vyrovnávací paměť činí 256 MB Formát disku 3,5" pasuje do klasicky řešených slotů; Jako rozhraní pro propojení zařízení s HDD slouží SATA III Rozměry disku dosahují 101,6 × 26,1 × 147 mm (š×v×h)“

Byla vložena nová „Příloha č. 4 – položkový rozpočet – platný od 3. 10. 2025.xls“.

Dotaz č. 2:

A. ZŠ Benešov, Na Karlově 372, Úprava specifikace switchů

Po konzultaci s kontaktní osobou v rámci prohlídky místa plnění prosíme o možnost nahradit původně požadované 3 × 16portové switche (gigabit, L2, VLAN, PoE min. 4 porty, PoE budget min. 52 W, stejný výrobce) řešením 3 × 8portový switch se stejnými parametry (gigabit, L2, VLAN, PoE min. na 4 portech, PoE budget min. 52 W, stejný výrobce kvůli kompatibilitě). Proč: 16portové switche se z prostorových důvodů nevejdou bezpečně do stávajících montážních krabic/boxů. Varianta se třemi 8portovými switche je pro školu plně dostačující, zvládne i budoucí rozšíření a respektuje dlouhodobou IT koncepci školy. Zároveň se tím eliminuje riziko komplikací při instalaci. Prosba: Schválit, prosím, tuto úpravu nebo ji výslovně připustit jako rovnocenné plnění.

B. ZŠ Dukelská, Dukelská 1818, Úprava specifikace UPS

Po konzultaci s kontaktní osobou v rámci prohlídky místa plnění prosíme o možnost nahradit původně požadovanou UPS min. 1650 W (rack 2U, min. 4× IEC320 C13) za 1× UPS min. 2200 VA / 2200 W v rackovém provedení s min. 6× IEC320 C13. V projektu Vytápění - ve schémátu topení je na potrubí z výměníku do akumulčních nádob oběhové čerpadlo, které chybí ve výkazu výměr a není nijak specifikované. Proč: Vyšší výkon i počet zásuvek lépe pokryjí současný provoz a poskytnou rezervu pro běžný růst technologií v racku. Odpovídá to dobré praxi při dimenzování UPS (součet zátěží + rezerva) a přispívá k bezpečnému a stabilnímu provozu. Prosba: Schválit, prosím, tuto úpravu nebo ji výslovně připustit jako rovnocenné plnění.

Odpověď:

Zadavatel tímto informuje, že požadované změny dokumentace provádět nebude.

Dotaz č. 3:

Na základě vyhlášené veřejné zakázky si Vám dovoluujeme zaslat níže uvedené dotazy k dokumentu „Příloha č. 4 – Položkový rozpočet.xlsx“:

Dotaz č. 1: Na listu „ZŠ Dukelská“ není správně spočítán součet v položce „Instalace a služby“. Aktuálně vzorec zahrnuje pouze řádek 44, avšak opomíjí řádky 42 a 43.

Dotaz č. 2: Na listu „ZŠ a PŠ“, v položce č. 14 – „Mobilní internet“, je uveden počet 24 kusů. Vzhledem k identickým položkám u ostatních škol se domníváme, že by mělo jít o 48 kusů (tj. 2 kusy na každý LTE Wi-Fi modem na období 24 měsíců).

Odpověď:

Zadavatel odpovídá takto:

- A. VV upravuje vzorec tak, aby správně počítal součet celé položky „Instalace a služby“, nikoliv pouze řádek 44.
- B. VV změny provádět nebude.

Na základě výše uvedených dotazů došlo k vytvoření oprav v 1 příloze zadávací dokumentace:

Součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je i aktualizovaná **příloha č. 4 - Položkový rozpočet – platný od 3.10.2025.xlsx**. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni ve svých nabídkách doložit tuto aktualizovanou verzi rozpočtu.

V případě, že tak neučiní, mohou být vyloučeni ze zadávacího řízení.

Lhůta pro podání nabídek se **nemění**.

Zadavatel konstatuje, že provedené změny v zadávací dokumentaci mají pouze charakter upřesnění parametrů poptávané položky, které nemají vliv na samotnou podstatu ani na rozsah plnění veřejné zakázky. Nejedná se tedy o zásah, jenž by měnil předmět plnění či mohl zásadním způsobem ovlivnit zpracování nabídek jednotlivých dodavatelů.

Změny byly zveřejněny s dostatečným časovým předstihem, konkrétně více než 10 kalendářních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel je proto přesvědčen, že dodavatelé měli dostatek času na to, aby se s těmito úpravami seznámili a případně upravili své nabídky.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti zadavatel nepovažuje za nezbytné prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. Tato lhůta tedy zůstává v původně stanoveném termínu, a nedochází k jejímu prodloužení.

Dne 3. 10. 2025, Mgr. Alena Dušková v.r.

Tender pro obce s.r.o., smluvní zástupce zadavatele